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فرهنگ و هنر

نیــما رجـبـی

گروه فرهنگ و هنر-این روزها 
پخش سریال های جدیدی در شبکه 
های ســیما شروع شــده است که از 
کمــدی و فضــای امنیتــی گرفته تا 
مجموعــه ای دادگاهی درباره پرونده 

های قضایی را شامل می شود.
ســریال »رخنه« از شبکه یک از 
اواسط هفته شــروع شد و مجموعه 
های »آقای قاضــی« و »بدل« به آنتن 
شــبکه دو و ســه سیما رســیدند. از 
شنبه ۲۹ اردیبهشت نیز پخش سریال 
»پشــت پرده« از شبکه دو آغاز شد که 
معرفی کوتاهــی روی هر یک از این 

سریال ها داریم.
رخنه؛ قصه ای امنیتی

سریال »رخنه« ابتدا به کارگردانی 
علــی غفاری کلید خــورد و در ادامه 
حمیدرضا لوافی عهده دار کارگردانی 
این سریال شــد. این مجموعه که از 
اواسط هفته گذشته از آنتن شبکه یک 
ســیما به پخش رسید در ۳۰ قسمت 

تولید شده است.
قصه ســریال مربوط به یکی از 

دانشمندان کشــورمان است که روی 
موشــک های ماهواره بــر و فضایی 
تحقیــق می کنــد و در این مســیر با 
تهدیدات و خطراتی از سوی بیگانگان 
روبه رو می شود. سریالی که کار خود 
را در ســکوت خبری هم آغاز کرد و 
محصــول گروه تولیــدات حادثه ای 
مرکز ســیمافیلم اســت. این سریال 
فضایی چندژانری دارد و حوزه های 
امنیتی، علمی و خانوادگی را دربرمی 

گیرد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه کلیت 
موضوع ســریال در حوزه هوافضای 
وزارت دفاع است، افزود: این سریال 
عــاوه بر پرداختن بــه ظرفیت های 
موجــود در مراکز علمــی و فناوری 
کشــور در حوزه دفاعی بــه ویژه در 
صنعت هوافضا و تاش دانشمندان و 
نخبگان کشورمان در حوزه پدافندی و 
دفاعی جمهوری اسامی، مخاطرات و 
تهدیداتی را که این افراد در این مسیر 
با آن مواجه هستند به تصویر درآورده 

است.
در ایــن ســریال بازیگرانــی 
همچون نادر فاح، رامتین خداپناهی، 

امیرحسین صدیق، خســرو شهراز، 
بهــرام ابراهیمــی، مریــم کاویانی، 
نیلوفر شهیدی، حدیث نیکرو، سپیده 
خداوردی، علیرضا جالی تبار، ایوب 
آقاخانــی، علیرضا مهــران و علیرام 

نورایی به ایفای نقش پرداخته اند.
آقای قاضی؛ شعبه ۱۲۱

مجموعــه »آقــای قاضــی« به 
کارگردانی سجاد مهرگان ساخته شد 
و فصل اول آن که به آموزش مســایل 
و معضات حقوقی روزمره مردم می 
پرداخت با استقبال زیادی مواجه شد. 
بهزاد خلج با این مجموعه دیده شد و 
نقش یک قاضی را ایفا کرد که توانست 

مورد توجه مخاطب قرار بگیرد.
ایــن مجموعه ایــن روزها در 
آخرین روزهــای تصویربرداری در 
شــهرک غزالی قرار دارد و پخش آن 
از پنجشــنبه ۲۷ اردیبهشت در شبکه 

دو سیما آغاز شده است.
تهیــه کنندگی فصــل دوم این 
مجموعه را سیدحسام الدین حسینی 
بر عهده دارد و با همکاری مرکز هنری 

رسانه ای سلوک ساخته شده است.
»آقای قاضــی« در فصل جدید 

سراغ پرونده هایی با سوژه های مفاسد 
اقتصادی و اجتماعی هم رفته است و 
در ۵۰ قسمت ۵۰ پرونده را بررسی می 
کند.این مجموعه که فقط چند بازیگر 
ثابت از جمله بهزاد خلج، امین میری و 
… دارد بیش از ۲۰۰ هنرمند و هنرور 
دارد و حدود ۴۰ نفر در هر قسمت آن 

به ایفای نقش می پردازند.
پشت پرده؛ یزدی ها در قاب 

شبکه سراسری
مجموعــه »پشــت پــرده« به 
کارگردانی محمدرضا حاجی غامی 
ساخته شــده اســت که پیش از این 
سریال »پدر پسری« را برای ماه رمضان 

شــبکه پنج کارگردانی کرده اســت. 
»پشــت پرده« هم فضایی خانوادگی 
دارد و ویژگی مهم آن این اســت که 
در یزد تصویربرداری شده است.این 
سریال از حضور هنرمندان تهرانی هم 
بهره گرفته اســت که از جمله آنها می 
توان به بازگشــت رضا شفیعی جم به 

تلویزیون با این سریال اشاره کرد.قصه 
ســریال هم به سبک زندگی مردم می 
پردازد و از جمله سریال هایی است که 
با تمرکز بر موضوع فرزندآوری، آن را 
به ســوژه اصلی خود بدل کرده است 
و البته این ســوژه را از خال آداب و 
رســوم زندگی مردم در یزد به تصویر 
می کشــد. رضا شفیعی جم، میرطاهر 
مظلومی، حســین ســلیمانی، مریم 
کاویانــی، آزیتا ترکاشــوند و حدیثه 
تهرانی از جمله بازیگران این ســریال 

هستند.

ســریال »پشــت پــرده« بــه 
تهیه کنندگــی مصطفــی رضوانی از 
شنبه ۲۹ اردیبهشت ماه حوالی ساعت 
۲۱:۱۵ روی آنتن شــبکه دو ســیما 

می شود.
ایــن ســریال در مرکــز هنری 
رســانه ای نهضــت و بــا همکاری 
استانداری و صدا و سیمای استان یزد 

تولید شده است.
بدل؛ خانواده عطاران

این ســریال درباره زندگی افراد 
ساکن در یک محله نوشته شده است 
و خانواده »رضا عطاران« را به تصویر 
کشیده می شــود البته نه رضا عطاران 
بازیگــر بلکه خانواده ای که از قدیم و 
نسل به نسل به شغل عطاری مشغول 
هستند و حالا تغییرات زمانه آنها را با 

چالش هایی روبه رو می کند.
نام شخصیت اصلی این سریال 
»رضا عطاران« است که عرفان آصفی 
بازیگر تئاتری نقش وی را ایفا می کند.

ســریال تلویزیونی »بــدل« به 
کارگردانــی علیرضــا مســعودی و 
تهیه کنندگی رضا نصیری شهرضایی 
با اتمام ســریال »هفت ســر اژده ها« 
از پنجشــنبه ۲۷ اردیبهشــت ماه در 
کنداکتور شبکه سه سیما قرار گرفت 
و هر شــب حوالی ســاعت ۲۰:۳۰ 
روی آنتن می رود. در ســریال »بدل« 
بازیگرانــی همچون شــهرام قائدی، 
هادی عامل هاشمی، داریوش سلیمی، 
اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان 
اشــتیاق، فرزانه ســهیلی، ابوالفضل 
رجبی و پریســا مقتدی به ایفای نقش 

پرداخته اند.

گروه فرهنگ و هنر- مومن نژاد 
گفــت: افرادی در برنامه خوش نمک 
شــرکت می کنند کــه بتوانند مردم را 

بخندانند.
مقــداد مومن نژاد تهیــه کننده 
خوش نمک گفت: سری جدید برنامه 
»خــوش نمک« به تازگی پخش خود 
را با تغییــرات جدید آغاز کرد، فصل 
گذشــته میاد صالح پور اجرای این 
برنامــه را برعهده داشــت و در فصل 
جدید از علی فریــادی و علی زرگر 

بهره می بریم.
وی افــزود: آقــای صالح پور به 
دلیل اینکه در کیش زندگی می کردند 
رفــت و آمد ها به خاطــر ضبط های 
طولانی برنامه سخت بود و از طرفی با 
توجه به تغییرات در محتوای برنامه و 
ماموریت شبکه در معرفی افراد جدید 

تصمیم گرفتیم استند آپ های جوان 
دیگری در برنامه حضور داشته باشند.

مومن نــژاد درباره چالش برنامه 
توضیــح داد: چالش اصلی برنامه این 
اســت که افرادی کــه بتواند مردم را 
بخندانند کم داریم و شرکت کنندگانی 
که در برنامه حضور پیدا کردند و تست 
دادنــد تعداد کمی از آنهــا در برنامه 
حضور پیدا کردنــد و باید جایگزین 

برای آنها داشته باشیم.
وی افزود: هدف برنامه »خوش 
نمک« ســرگرمی، نشــاط و خنده از 
ته دل مردم اســت و افرادی دربرنامه 
شــرکت کنند کــه بتوانند مــردم را 
بخنداننــد و مخاطبــان برنامه در این 
۵۰ دقیقه شــاد باشند و بیشتر به دنبال 
مخاطبان جوان هســتیم چراکه طنز 
برنامه ما بیشــتر جوان پسند است و 

شاید دهه های بالا نتوانند با طنز برنامه 
ارتباط برقرار کنند.

این تهیــه کننده دربــاره تعداد 
شــرکت کنندگان گفــت: در فصل 

جدید برنامه »خــوش نمک« ۶۴ نفر 
به صورت گروهی به رقابت می کنند 

که هر شــب چهار نفــر در این برنامه 
حضور دارنــد و به صورت گروه دو 
بــه دو با چالش خنــده، یکی پس از 
دیگری پیشــی می گیرند و ۳۲ گروه 
هستند که در نهایت ۸ گروه به مرحله 
نیمه نهایی و در نهایت دو نیم به فینال 
می رسند. در این فصل تماشاچی های 
حاضر در استودیو به شرکت کنندگان 
رأی خواهند داد تا به مرحله بعد راهی 

شوند. 
گفتنی است سری جدید برنامه 
»خــوش نمک« به تهیه کنندگی مقداد 
مومن نژاد و مسعود رجبیان با اجرای 
علی فریادی و علی زرگر  از شــنبه تا 
سه شنبه ســاعت ۲۱ و بازپخش این 
برنامه در ســاعت های دو ۳۰ دقیقه، ۹ 
صبح و ۱۷ بعدازظهر روز بعد از شبکه 

نسیم پخش می شود.

گروه فرهنگ و هنر- نخســتین 
نمایش جهاتی فیلم »فیوریوسا: حماسه 
مکس دیوانه« در جشنواره کن با حضور 
عوامل و کارگردان با استقبال مخاطبان 

همراه شد.
»فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« 
پنجمین قســمت از ســری فیلم های 
مشهور ســاخته »جورج میلر«؛ اولین 
نمایــش جهانی خود را در جشــنواره 
فیلم کن تجربه کرد و با تشویق ایستاده 
هفــت دقیقه ای در ســالن گرند لومیر 
کاخ جشــنواره همراه شــد، در حالی 
که کارگردان فیلم  و ســتارگان آن »آنیا 
تیلور-جوی« و »کریس همســورث« 

روی فرش قرمز رفتند. 
 »فیوریوســا« فیلمی ۱۶۸ میلیون 
دلاری که بــرادران وارنر در ۲۴ می در 

ایالات متحده اکران خواهد کرد ؛۹ سال 
پس از آخرین قسمت قبلی این فرنچایز 
با نام »مکس دیوانه: جاده خشم« با بازی  
»شــارلیز ترون« و »تام هاردی« ساخته 

شده است.

۴۵ سال پیش فیلم اصلی »مکس 
دیوانه« بــه کارگردانی »جورج میلر« با 
بودجه ۳۵۰ هزار دلاری و فروش ۱۰۰ 
میلیون دلاری به سودآورترین فیلم تمام 

دوران تبدیل شد.

قسمت قبلی این فیلم نیز با عنوان 
»مکس دیوانه: جاده خشــم« نقدهای 
بســیار مثبتی دریافت کرد و به فروش 
جهانی ۳۷۹ میلیون دلاری نیز دســت 
یافت و در جوایز اسکار نیز شش جایزه 

از نامزدی در ۱۰ شاخه را به خانه برد.
اولیــن قســمت از فیلم »مکس 
دیوانه« در سال ۱۹۷۹ ساخته شد و »مل 
گیبسون« جوان را که نقش اصلی آن را 

بر عهده داشت به اوج شهرت رساند.
»گیبســون« در ســال  ۱۹۸۲ در 
»مکس دیوانه ۲« و در ســال ۱۹۸۵ در 
»مکس دیوانه: فراتر از طوفان« در نقش 
اصلی این مجموعه مقابل دوربین رفت 
اما در »مکس دیوانه: جاده خشــم« که 
در سال ۲۰۱۵ ساخته شد »تام هاردی« 

ایفاگر نقش اصلی بود.

گــروه فرهنگ و هنر-کری آن ماس به آرنولد شــوارتزنگر در فصل دوم 
»فوبار« در نتفلیکس پیوســت. کری-آن ماس در سریال کمدی اکشن »فوبار« در 
نقش یک جاسوس سابق آلمان شرقی به آرنولد شوارتزنگر پیوست که در نقش 
مامور ســیا بازی می کند. ماس بازیگر فیلم های »ماتریکس« در فصل دوم سریال 
»فوبار« در کنار شوارتزنگر، مونیکا باربارو، فورچون فیمستر، تراویس ون وینکل، 

جی باروچل، آپارنا بریل، اندی باکلی، میان کارتر و فابیانا نقش آفرینی می کند.
در فصل دوم »فوبار«، شوارتزنگر در نقش لوک برونر، مامور کهنه کار سیا که 
تا همین اواخر در آســتانه بازنشستگی بود، بار دیگر جلوی دوربین می رود. وی 
پس از آخرین ماموریتش در نجات یک مهره دیگر سر کار برگشته و با نیروهای 
شــر جدیدی روبه رو می شود. شــوارتزنگر ۷۶ ساله در ماه مارس عمل قلب باز 

انجام داد و بافاصله اعام کرد آماده است تا فیلمبرداری فصل ۲ »فوبار« را طبق 
برنامه شروع کند.

نیک ســانتورا ســازنده »فرار از زندان«، خالق، مجری سریال و تهیه کننده 
اجرایی آن اســت. شــوارتزنگر هم عاوه بر بازیگری از تهیه کنندگان اجرایی 

»فوبار« است.
فصل دوم »فوبار« در ۸ قسمت یک ساعته از اسکای دنس پخش می شود.

اولین فصل »فوبار« با بازی شــوارتزنگر در ماه می ۲۰۲۳ در نتفلیکس آغاز 
شد و به سرعت دستور ساخته شدن فصل ۲ آن هم داده شد.

کری آن ماس کانادایی که ۵۶ ساله و مادر ۳ فرزند است آخرین بار با بازی 
در نقش ترینیتی در فیلم چهارم »ماتریکس« در سال ۲۰۲۱ دیده شد.

گروه فرهنگ و هنر-۳ سال پس 
از سریال »گیسو«، ساره بیات با فیلمی 
اجتماعی از یک کارگردان فیلم اولی به 

سینما برمی گردد.
ســاره بیــات که پــس از فیلم 
ســینمایی »عنکبوت« در سال ۹۸ و 
سریال »گیســو« در سال ۹۹، در هیچ 
پروژه سینمایی حضور نداشت، برای 
ایفای نقش اصلی فیلم »چشم بادومی« 
به کارگردانــی ابراهیم امینی جلوی 

دوربین رفت.
امینی که با نگارش فیلمنامه هایی 
مانند »ماجرای نیمــروز«، »لاتاری«، 

»درخت گــردو« و »موقعیت مهدی« 
و بازیگردانــی در ســینما شــناخته 
می شــود، در این فیلم برای نخستین 
بار کارگردانی را تجربه کرده اســت. 
»چشم بادومی« به تهیه کنندگی سجاد 
نصراللهی نســب هم اکنــون در حال 
فیلمبــرداری اســت و احتمالا برای 
حضور در جشــنواره فیلم فجر آماده 

خواهد شد.
مدیــر  برازنــده،  علی رضــا 
فیلمبرداری برنده سیمرغ بلورین در 
این پروژه حضور دارد و بخش عمده  

کار در مناطق صعب العبور می گذرد.

»رخنه«، »آقای قاضی«، »بدل« و »پشت پرده« چهار سریال جدید تلویزیون در شبکه های مختلف هستند.

با شروع پخش آثار؛

سریال های جدید به سیما رسید؛ از قصه 
امنیتی تا کمدی »بدل« و یزدی ها

ســریال »رخنــه« از شــبکه یــک از اواســط هفتــه شــروع شــد و مجموعــه های 
»آقــای قاضــی« و »بــدل« بــه آنتن شــبکه دو و ســه ســیما رســیدند. از شــنبه 
۲۹ اردیبهشــت نیــز پخــش ســریال »پشــت پــرده« از شــبکه دو آغــاز شــد

استقبال از »مکس دیوانه« در جشنواره کن

بازیگر »ماتریکس« با آرنولد همراه شد

بازگشت ساره بیات به سینما پس از ۳ سال

»دومینوی سیاه« به فصل دوم رسید
گروه ورزشی- کارگردان »دومینوی سیاه« از ساخت فصل دوم این مجموعه 

خبر داد و گفت: در ساخت اثر جدید خود از قصه ها و آثار ادبی استفاده کردیم.
رضا خورشیدی درباره تاثیرگذاری کتاب در ساخت فیلم ها و آثار سینمایی 
اظهار داشــت: آثار هنری و کتاب در این زمینه بسیار پرمدعا هستند و قصه های 
بسیاری برای ما در تولیدات تصویری دارند؛ در ساخت اثر جدید خود از قصه ها 

و آثار ادبی استفاده کردیم.
وی افزود:  فصل اول ســریال »دومینوی سیاه« ساخته شده و فصل دوم آن 
هم آماده ساخت است؛ در فصل نخست بازیگران خوبی مانند مجید شهریاری، 
عیسی و علی شیرازی، ابراهیم شجاعی و شقایق دلشاد را با تهیه کنندگی فرهاد 
نصرالهی داشتیم.خورشیدی با بیان اینکه کار، در گونه کمدی اکشن ساخته و از 
طریق سکو پخش می شود؛ اظهار داشت:  در فصل دوم هم بازیگران چهره جدید 
وارد بازی می شوند؛ در فصل نخست از بچه های تئاتری استفاده شد و در فصل 
جدید مونا شیرازی، غزل زند و فاطمه علیپور به تیم پیوسته اند. این کارگردان سینما 
درباره نقش کتاب و پژوهش در سینما گفت: در سینما برای تجربیات و بهتر شدن 
کار و آموزه های جدید، کتاب همیشه موثر بوده است. سریال »دومینوی سیاه« به 
ماجرای اختاف طبقاتی می پردازد و به نوعی زندگی انسان های بسیار پولدار را 
در کنار مردمی تنگدست و چالش های این دو را به تصویر می کشد. این سریال 

برای اکران در شبکه نمایش خانگی تولید و پخش شد.
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